
UCHWAŁA NR XXIII/219/2012
RADY GMINY IŁAWA

z dnia 28 września 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Iława na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu. 

Na podstawie art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112, 
z późn. zm.) oraz art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy 
(Dz. U. Nr 21, poz. 113, z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy  -  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Iława  na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych. 

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa  
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Na powyższą uchwałę wyborcom w liczbie co najmniej  15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Komisarza Wyborczego w Elblągu, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Elblągu. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicach ogłoszeń: w Urzędzie Gminy i w sołectwach. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i ma zastosowanie do wyborów zarządzanych po zakończeniu kadencji Rady Gminy 
Iława wyłonionej w wyborach na lata 2010 - 2014. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Roman Piotrkowski

Strona 1Id: F6EAC340-20F2-4BBA-95F7-2E0276CC8F2A. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



          Załącznik do uchwały Nr XXIII/219/2012 

                                                                          Rady Gminy Iława z dnia 28 września 2012 r.  

 

Podział Gminy Iława na okręgi wyborcze. 

 

Numer 

okręgu 

Granice okręgu wyborczego Liczba radnych 

wybieranych w 

okręgu Sołectwo Miejscowości wchodzące w skład sołectwa 

1 

Gulb  Gulb, Zazdrość  1 

Laseczno Laseczno, Laseczno Małe 

Skarszewo Skarszewo 

2 Wikielec Wikielec 1 

3 

Karaś  Karaś  1 

Radomek Radomek, Szeplerzyzna 

Stradomno Nejdyki, Stradomno 

4 

Szymbark  Szczepkowo, Szymbark 1 

część sołectwa Ząbrowo Kamionka, część Ząbrowa- po prawej stronie  

torów kolejowych  (Nr 1- 24, 76-99 C,  150-165)   

 

5 

część sołectwa Ząbrowo Segnowy,  Ząbrowo-pozostała część miejscowości-

po lewej stronie torów kolejowych,   
1 

6 

Gałdowo Gałdowo,  Jachimówka, Owczarnia 

 
1 

Mózgowo Mózgowo 

 

7 

Gardzień  Gardzień, Sarnówek  1 

Siemiany Jeziorno, Siemiany, Solniki, Szwalewo, 

Tłokowisko 

Starzykowo Starzykowo 

8 
Rudzienice Rudzienice,  Rudzienice-Kałdunki, Rudzienice-

Karłowo 
1 

9 

Frednowy  Frednowy, Prasneta, Wiewiórka,  1 

część sołectwa Tynwałd  Emilianowo, Kaletka, Makowo, Sąpy, Praszki, 

Wilczany,  

10 

 

Franciszkowo 

 

Borek, Drwęca, Franciszkowo, Franciszkowo 

Dolne, Pikus, Stanowo 
1 

 

11 

Szałkowo  Szałkowo  1 

 

 

 

 

część sołectwa Tynwałd Jażdżówki, Jezierzyce, Tynwałd   

Wola Kamieńska Kamień Duży, Kamień Mały, Kwiry, Windyki, 

Wola Kamieńska 

12 Nowa Wieś  Nowa Wieś  1 

13 
Kałduny Julin,  Lowizowo, Kałduny 1 

Ławice Ławice, Tchórzanka 

14 

Dół  Dół  1 

Dziarny Dziarny, Dziarnówko, Katarzynki, Kozianka, Mały 

Bór, Nowy Ostrów, Papiernia, Rodzone, Smolniki 

15 Gromoty  Dąbrowa, Gromoty,  1 

Id: F6EAC340-20F2-4BBA-95F7-2E0276CC8F2A. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Mątyki Mątyki, Przejazd, Urwisko 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 419 §2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.- Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze 

zm.) podział  na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym 

okręgu ustala, na wniosek wójta, Rada Gminy. Projekt podziału Gminy Iława na jednomandatowe 

okręgi wyborcze przygotowany został zgodnie z zasadami zawartymi w w/w ustawie a obowiązek 

jego przygotowania i uchwalenia przez Radę Gminy do dnia 01.11. 2012 r. wynika wprost z treści art. 

13  ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Przepisy wprowadzające ustawę –Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 

21, poz. 113 ze zm.)  

Projekt podziału gminy na okręgi wyborcze został przygotowany przy zachowaniu jednolitej normy 

przedstawicielstwa, która dla naszej gminy wynosi 843,6  (12655 /liczba mieszkańców wg stanu na 

dzień 30 czerwca/ : 15 /liczba radnych wybieranych w gminie/ = 843,6).  

Ponieważ większość jednostek pomocniczych (sołectw) nie posiada odpowiedniej liczby 

mieszkańców (równej lub zbliżonej do normy przedstawicielstwa), w celu utworzenia okręgów 

wyborczych zaszła konieczność połączenia sąsiadujących ze sobą sołectw (w 1 przypadku – w okręgu 

wyborczym  Nr 3 sołectwo Karaś i Stradomno nie sąsiadują co prawda bezpośrednio ale poprzez 

jezioro Karaś; w tym przypadku nie było innej  możliwości utworzenia odpowiedniego okręgu), a w 2 

przypadkach: w sołectwie Ząbrowo i w sołectwie Tynwałd zaszła konieczność ich podziału. W ten 

sposób dostosowano liczbę mieszkańców w danych  okręgach wyborczych do ustalonej normy 

przedstawicielstwa. Projekt został skonsultowany z Komisarzem Wyborczym w Elblągu. 

Projekt podziału ze szczegółowymi danymi liczbowymi  dotyczącymi liczby mieszkańców w 

poszczególnych okręgach, w sołectwach i miejscowościach wchodzących w ich skład.  

 

 

L.p. 
Liczba mieszkańców w 

okręgu wyborczym 
Granice okręgu wyborczego Odchyleni

a od normy sołectwo Miejscowości wchodzące w skład sołectwa 

1 

876 Gulb /217/ Gulb/211/, Zazdrość/6/ 1,03 

Laseczno /540/ Laseczno/383/, Laseczno Małe/157/ 

Skarszewo/119/ Skarszewo/119/ 
2 757 Wikielec/757/ Wikielec/757/ 0,89 

3 

1076 Karaś /271/ Karaś/271/ 1,27 

Radomek /375/ Radomek/230/,  Szeplerzyzna/145/ 

Stradomno/430/ Nejdyki/106/ , Stradomno/324/   

4 

881 Szymbark/406/ Szymbark/379/,  Szczepkowo/27/ 1,04 

część sołectwa 

Ząbrowo /475/ 
Kamionka/118/, część Ząbrowa/357/ po prawej stronie  

torów kolejowych (Nr 1- 24, 76-99 C,  150-165)   

5 

913 część sołectwa 

Ząbrowo/913/ 
Segnowy/182/,  pozostała część Ząbrowa/731/-po 

lewej stronie torów kolejowych,   
1,08 

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: F6EAC340-20F2-4BBA-95F7-2E0276CC8F2A. Podpisany



6 

825 Gałdowo/559/ Gałdowo/504/, Jachimówka/27/, Owczarnia/28/ 0,97 

Mózgowo/266/ Mózgowo/266/ 

7 

670 Gardzień /157/ Gardzień/157/, Sarnówek/0/ 0,79 

Siemiany/292/  Jeziorno/44/, Siemiany/244/, Solniki/1/, Szwalewo/3/, 

Tłokowisko/0/  
Starzykowo/221/ Starzykowo/221/ 

8 
879 Rudzienice/879/ Rudzienice/522/,  Rudzienice –Kałdunki/244/ 

Rudzienice –Karłowo113/,  
1,04 

9 
951 Frednowy /754/ Frednowy/624/, Prasneta/37/, Wiewiórka/93/,  1,12 

 część sołectwa 

Tynwałd /197/ 
Emilianowo/8/, Kaletka/4/, Makowo/96/,  

Praszki/9/,Sąpy/22/, Wilczany/58/,  

10 
697 Franciszkowo/697/ Borek/63/, Drwęca/37/, Franciszkowo/253/, 

Franciszkowo Dolne/145/, Pikus/102/, Stanowo/97/ 
0,82 

11 

1084 Szałkowo /387/ Szałkowo/387/  1,28 

część sołectwa 

Tynwałd /290/ 
Jażdżówki/3/, Jezierzyce/30/, Tynwałd/257/,   

Wola Kamieńska/407/ Kamień Duży/134/, Kamień Mały/64/, Kwiry/62/, 

Windyki/39/, Wola Kamieńska/108/ 

12 879 Nowa Wieś/879/ Nowa Wieś/879/ 1,04 

13 
638 Kałduny/334/ Julin/77/, Lowizowo/16/,  Kałduny/241/ 0,75 

Ławice/304/ Ławice/263/, Tchórzanka/41/ 

14 

636 Dół /82/ Dół/82/ 0,75 

Dziarny /554/ Dziarny/177/, Dziarnówko/56/, Katarzynki/24/, 

Kozianka/14/, Mały Bór/5/, Nowy Ostrów/8/, 

Papiernia/22/, Rodzone/35/, Smolniki/213/ 

15 
898 Gromoty/453/ Dąbrowa/86/, Gromoty/367/, 1,06  

Mątyki/445/ Mątyki/325/, Przejazd/37/, Urwisko/83/ 

 

 

 

 

 

 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: F6EAC340-20F2-4BBA-95F7-2E0276CC8F2A. Podpisany Strona 4


	
	



